ПРИКАЗ

     № 709 - о/д                                                                        от 30 ноября 2022 года

Об организации и проведении региональной акции «Законы победителей:

секреты вершины в 100 баллов!»  в 2022-2023 учебном году в рамках подготовки

к государственной итоговой аттестации

Во исполнение решения Коллегии Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 13.07.2022 № РК-3/2022 «Результаты государственной

итоговой аттестации выпускников Республики Татарстан в 2022 году», приказа

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 15.09.2022 № под-

1541/22 «Об утверждении «дорожной карты» проведения государственной

итоговой  аттестации выпускников 9 и 11(12) классов в 2023 году», приказа

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25.10.2022 под-

1803/22 «Об организации и проведении региональных акций в 2022-2023 учебном

году в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации»,  в целях

ознакомления с особенностями контрольных измерительных материалов,

используемых при проведении государственной итоговой аттестации (далее –

ГИА) в 2023 году, повышения уровня психологической готовности к экзаменам

выпускников текущего года и предоставления возможности получения

объективной информации о качестве подготовки обучающихся в интересах всех

участников образовательных отношений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 8 февраля 2023 года региональную акцию «Законы

победителей: секреты вершины в 100 баллов!».

2. Утвердить прилагаемый регламент проведения акции «Законы

победителей: секреты вершины в 100 баллов!».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан:

 3.1.обеспечить доведение информации о проведении мероприятия до

родителей (законных представителей) выпускников текущего года (в том числе

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТЕТЮШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37 А
тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001

mailto:roo.tetushi@mail.ru

путем размещения информации на стендах и сайтах общеобразовательных

организаций) в срок не позднее 04 декабря 2022 года;

3.2.направить смонтированные материалы для проведения Акции на эл. адрес

d.romashkina@list.ru не позднее 30 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника по учебно-методической работе – заведующего

информационно-методическим отделом Д.М. Ромашкину.

И.о. начальника                                                                               И.В. Лазарева

mailto:d.romashkina@list.ru

 Утвержден

приказом МКУ «Отдел образования

ИК ТМР РТ»

от 30.11.2022  № 709

Регламент проведения

Акции «Законы победителей: секреты вершины в 100 баллов!»

Экзамен – это всегда вызов, результат которого зависит не только от уровня

предметной подготовки, но и морально-волевой готовности к первому серьезному

испытанию. Экзамены – тем более. Но хороший настрой – путь к победе.

Министерство образования и науки Республики Татарстан при поддержке

муниципальных органов управления образования, общеобразовательных

организаций запускает проект, который поможет подготовиться к ЕГЭ. Это цикл

пожеланий от выпускников прошлых лет, напутствий от родителей, советов от

учителей республики по особенностям решения заданий по русскому языку,

математике и другим предметам и

#образованиетатарстан #ГИА2023 #сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2023 #готови

мсявместерт #готовимсякГИА.

Цель Акции: повышение уровня психологической готовности к экзаменам

выпускников 2022-2023 учебного года.

Задачи муниципальным органам управления образования:

связаться с выпускниками прошлых лет, готовыми поделиться секретами

подготовки к ЕГЭ, родителями, учителями муниципального района (в т.ч.

принимающих участие в работе предметной комиссии Республики Татарстан или

подготовивших высокобалльников в предыдущие годы),

определить общеобразовательные организации (классы), выпускников из числа

11 классов (при наличии согласия родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся или совершеннолетних обучающихся), готовых

принять участие в Акции (приложение),

отснять участников и смонтировать ролик (разрешение видеоматериала HD

(720p, 1280х720), кадровая частота (е менее 50 кадров в сек.), формат ролика

(соотношение сторон 1:1), формат видеоматериала mpeg4, хронометраж ролика не

более 60 сек. (для г.Набережные Челны и г.Казани – не более 90 сек.).

с разрешения родителей:  8 февраля 2023 года (по рекомендуемому графику в

пределах сроков, предложенных Министерством образования и науки Республики

Татарстан) опубликовать готовые ролики на своих Интернет-ресурсах и

дружественных пабликов, выложить видео в ленту социальной сети («ВКонтакте») с

хештегами

#образованиетатарстан #ГИА2023 #сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2023 #готови

мсявместерт #готовимсякГИА и отметкой https://vk.com/obrnadzor_tatarstan и

передать эстафету другой образовательной организации (району).

Рекомендации по съемке и монтажу видео:

указать наименование муниципального образования (обязательное условие!), а

также фамилия имя, общеобразовательная организация, должность (при наличии,

например, учитель) участников ролика,

привлекать для участия медийные лица, известные в муниципальном

районе/городе своей активной общественной позицией,

для ровного освещения лучше снимать на улице или в хорошо освещенном

помещении,

при возможности лучше использовать микрофон-петличку, для хорошего звука

без посторонних шумов,

применять смену планов (крупный средний – когда в кадре один человек,

дальний – если в кадре группа людей),

возможно использование музыкального сопровождения (накладывать при

монтаже).

Размещение новостных материалов о результатах Акции «Законы победителей:
секреты вершины в 100 баллов!» для обучающихся 11 классов до 1 марта 2023 года в
сети Интернет (на сайтах, СМИ, социальных сетях («Вконтакте») с использованием

хештегов
#образованиетатарстан #ГИА2023 #сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2023 #готови

мсявместерт #готовимсякГИА).

Приложение к регламенту о

проведении региональных акций

Директору

_________________________________

_________________________________

_________________________________
(наименование общеобразовательной

организации)

Адрес:

от
(фамилия, имя, отчество (последнее - при

наличии) субъекта персональных данных)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при

наличии) родителя (законного представителя)

субъекта персональных данных)

номер телефона, адрес электронной

почты или почтовый адрес:

Согласие на обработку персональных данных

Я,
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных)

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие директору _______________

_________________________________________________________________________
(указывается наименование общеобразовательной организации)

(передачу, предоставление, распространение) персональных данных ______________

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)

с выдачи разрешения на участие в региональной акции ____________________

________________________________________________________________________,.
(указывается наименование региональной акции)

размещения фото-, видеоматериалов об итогах акции.

Перечень обрабатываемых персональных данных:

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка;

контактный телефон; адрес электронной почты; данные свидетельства о рождении

ребенка; адрес места жительства

2) специальные категории персональных данных:

3) биометрические персональные данные:

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе

передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва

субъектом персональных данных в письменной форме.

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата)
родителя (законного представителя)

субъекта персональных данных)

Приложение к регламенту о

проведении региональных акций

Директору

_________________________________

_________________________________

_________________________________
(наименование общеобразовательной

организации)

Адрес:

от
(фамилия, имя, отчество (последнее - при

наличии) субъекта персональных данных)

номер телефона, адрес электронной

почты или почтовый адрес:

Согласие на обработку персональных данных

Я,
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) совершеннолетнего ребенка - субъекта персональных данных)

(документ, удостоверяющий личность совершеннолетнего ребенка - субъекта персональных данных)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие директору _______________

_________________________________________________________________________
(указывается наименование общеобразовательной организации)

(передачу, предоставление, распространение) персональных данных ______________

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных)

с выдачи разрешения на участие в региональной акции ____________________

________________________________________________________________________,.
(указывается наименование региональной акции)

размещения фото-, видеоматериалов об итогах акции.

Перечень обрабатываемых персональных данных:

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка;

контактный телефон; адрес электронной почты; данные свидетельства о рождении

ребенка; адрес места жительства

2) специальные категории персональных данных:

3) биометрические персональные данные:

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе

передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных

субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных

данных: настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва

субъектом персональных данных в письменной форме.

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата)

родителя (законного представителя)

субъекта персональных данных)